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Работилница “Лажни вести”  

 

Работилница  

ВРЕМЕ МИН  НАСЛОВ ОПИС MAТЕРИЈАЛИ 

10:00 15'  Презентација на 

проектот  

Презентација на организацијата и на проектот   

10:15     45'  Дискусија Оваа работилница започнува со делот за дискусија, каде од 

учесниците се бара да дискутираат за две точки: 

-Од каде обично ги добивате вашите вести? 

-Зошто е важно да се одлучи дали информациите што ќе ги најдете 

се доверливи? 

 

11:00 45  Лажни вести/ 

Видови на лажни 

вести  

Во овој дел, учесниците учат повеќе за лажните вести и видовите 

лажни вести. 

 

11:45 30'  Aктивност  Размислете за време од вашиот живот каде наидовте на лажни вести 

или за време кога когнитивната пристрасност влијаеше на вашето 

размислување. 

Кои се некои пристрасности што можат да влијаат на тоа како 

реагирате на / интерпретирате информации? 

Дали некоја вест некогаш го предизвикала вашето размислување? 

 

 

12:15 30'  Критериуми за 

евалуација на 

вестите    

Во овој дел,    

учесниците учат 
повеќе за 

критериумите за 

проценка на 

лажните вести и 
како да ги 

забележат 

 12:45          45’         Aктивност          Со вашата група, критички прочитајте / размачкајте напис за вести користејќи го работниот лист. 

                                                            Можете да ги користите линковите на упатството за да изберете статија или да одите до вашиот   

претпочитан извор на вести. 

                                                            Бидете подготвени да ги споделите вашите мисли! 

 

13:30           30    Дискусија и заклучоци       

 

 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 4 ЧАСА  

 

MАТЕРИЈАЛИ:  

 слајдови 
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